
To: waterschaplimburg.nl]
From:

Sent: Tue 3/6/2018 11:14:01 AM

Subject: RE: Beveractiviteiten bij Holsterbroekweg 5 Posterholt (HSV Posterholt en Odilienberg)

Received: Tue 3/6/2018 11:14:04 AM

Hallofa#

Dank je voor je hulp! Ik probeer de datumprikker aan te passen!
Met vriendelijke groet

5.1.2e

gemeente roerdalen
bezoekadres Schaapsweg 20, 6077 CG Sit Odiliénberg

postadres Postbus 6099. 6077 ZH Sint Odili&nberg
telefoon 0475 538 888 e-mail info@roerdalen.nl
website www.roerdalen.n|

&
Va

EET chaplimburg.nl]
Verzonden: maandag 5 maart 2018 15:29

Aan:KET
Onderwerp: RE: Beveractiviteiten bij Holsterbroekweg 5 Posterholt (HSV Posterholt en Odilienberg)
Ha

Het 1 geworden (mailadres: | EAE aterschaplimburg.ni)

Stuur je haar dan ook de datumprikker?
Met vriendelijke groet,

waterschap

\\\ limburg

met de omgeving, voor de omgeving
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vanIEEoc: dsc 01]Verzonden: maandag 5 maart 2018 08:40

Aan:

Onderwerp: RE: Beveractiviteiten bij Holsterbroekweg 5 Posterholt (HSV Posterholt en Odilienberg)
Hallo FREE

Dat zou fijn zijn! Ik hoor het wel!

Met vriendelijke groet

5.1.2e

gemeente roerdalen
bezoekadres Schaapsweg 20, 6077 CG Smt Odiliénberg

postadres Postbus 6099. 6077 ZH Sint Odili&nberg
telefoon 0475 538 888 e-mail info@roerdalen.nl
website www.roerdalen .nl

]
van J EE: v2 terschaplimburg ni]

Verzonden: maandag 5 maart 2018 8:15
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Aan] 5.1.2e

Onderwerp: RE: Beveractiviteiten bij Holsterbroekweg 5 Posterholt (HSV Posterholt en Odilienberg)
Hallo ERES

Ik zal even intern afstemmen wie het beste naar jullie toe kan gaan.

Met vriendelijke groet,

waterschap

\\ limburg

met de omgeving, voor de omgeving

000000
4Js, ik meld me aan voor e-mails op maat

Va roerdalen.nl

Verzonden: vrijdag 2 maart 2018 11:56

Aan: [EET
Onderwerp: RE: Beveractiviteiten bij Holsterbroekweg 5 Posterholt (HSV Posterholt en Odilienberg)

Hallo BEE]
Dank je wel voor jouw reactie en leuk om van je te horen! Bevalt het een beetje als één groot waterschap?
De beverproblematiek zit ons erg hoog en we kunnen er op dit moment geen kant mee op. Iedereen wijst naar elkaar maar er gebeurt
niets. Jullie standpunt is me duidelijk maar ik hoop dat je me verder kunt helpen.
Ik wil heel graag volgende week met alle betrokkenen eens op locatie bij elkaar komen om dit te bespreken. Ik denk daarbij aan een

locatiebezoek met Gemeente, Waterschap, Stichting Ark, beide visverengingen en sportvisserij Limburg.

Op locatie kunnen we gezamenlijk de problematiek bekijken en van gedachte wisselen. Nu gaat er veel geld en tijd verloren om dit

beheersbaar te houden. Op dit moment naderen we het punt dat we de veiligheid van de vissers ofbezoekers in het gebied niet meer

kunnen garanderen.
Ook veldwegen worden ondergraven en het is wachten op een eerste ongeluk. De visvereniging heeft al enorm veel werk verricht om

de gaten te dichten maar er is geen beginnen meer aan en de situatie is uit de hand aan het lopen. Ik denk niet dat dat de bedoeling is.

Ik ga een datumprikker sturen en je uitnodigen. Ik wil jou vragen om ook Har Frenken als bestuurder mee te nemen. Hij heeft hier

eerder samen met Chrit Wolthagen al over gesproken en is op de hoogte van de situatie.

Het locatiebezoek moet in ieder geval duidelijkheid verschaffen over de (on)mogelijkheden in deze situatie en een doorkijk naar de

toekomst. Alleen zo kunnen we denk ik duidelijkheid krijgen in deze situatie.

Met vriendelijke groet

5.1.2e

gemeente roerdalen
bezoekadres Schaapsweg 20, 6077 CG Smt Odiliénberg

postadres Postbus 6099. 6077 ZH Sint Odili#nberg
telefoon 0475 538 888 e-mail info@roerdalen.nl
website www.roerdalen.n|

Van:|EEE:aterschaplimburg.ni]
Verzonden: dinsdag 23 januari 2018 14:18

Aan 5.1.2e

Onderwerp: Beveractiviteiten bij Holsterbroekweg 5 Posterholt (HSV Posterholt en Odilienberg)
Hall dais

Het is weer een tijdje geleden dat we elkaar gezien hebben in Blerick. Ik zit inmiddels in Roermond.

Ik heb begrepen datje van wethouder Wolfhagen nav een telefonisch contact met onze bestuurder Har Frenken met ons contact zult

opnemen. Ik weet niet of dit al heeft plaatsgevonden. Alvast hier onze kant van het verhaal, samengevat:
- Beverproblemen spelen sinds 2014/2015.

- Actie van de provincie eind 2015: samen met Sportvisserij Nederland is een project gestart onder de noemer “hoe te handelen met
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bevers bij visvijvers” waarbij Limburgse vijvers als pilot dienen.

- Problemen van Visvijver Paarlo zijn in 2016 en 2017 besproken met verschillende partijen als onderdeel van het pilotproject.
Daaronder de provincie, gemeente Roerdalen, Stichting Ark, Sportvisserij Limburg en waterschap.
- Uitgezette acties:

'vwaterschap taak als peilbeheerder &)in het begin is de dam wekelijks door het waterschap verlaagd dan wel verwijderd. De

dam icm een flinke bui zorgde voor een peilverhoging van maximaal 40 cm in de visvijver waardoor de gebruiksfunctie en

veiligheid in het geding waren. Uiteindelijk leveler (200 mm) aangebracht in de dam Holsterbeek. Leveler zorgt er voor dat

de afwatering van de vijver op de Holsterbeek bij normale afvoeren gegarandeerd wordt. Normaal peil in de vijver ligt rond

de 26.40+NAP. Leveler biedt in extreme neerslagsituaties onvoldoende afvoer zeker icm een sterk begroeide Holsterbeek.

Later is een leveler van 250 mm aangebracht. Bever probeert leveler + gaas dicht te zetten. Waterschap controleert de

situatie en maakt de leveler vrij indien nodig.
WV Sportvisserij Limburg heeft van provincie Limburg (in de persoon van opdracht gekregen om een

beverwerendraster aan te schaffen en rond de vijver te laten plaatsen. Daarnaast 1s ontheffing aangevraagd en verleend (?)
voor het laten wegvangen van de bevers in de vijver. Beide acties zijn (nog) niet geéffectueerd waardoor de problemen
aanhouden en versterkt worden. Een drastischere maatregel (vernielen van burchten of het doden van individuele dieren)

mag pas worden toegepast als de inzet van minder ingrijpende maatregelen onvoldoende werkzaam is gebleken.
- HSV Posterholt & St. Odiliénberg heeft contact gezocht met het waterschap op ambtelijk niveau (melding). De HSV 1s verteld dat

het waterschap in en rond de vijver geen rol/taak heeft.

Conclusies:

- waterschap voldoet hier aan haar taak als peilbeheerder. Leveler wordt regelmatig gecontroleerd op functioneren. Daarnaast wordt

de beek tijdig onderhouden als het nodig is.

- Provincie heeft hier haar verantwoordelijkheid genomen.
- Vervolgacties zijn voor Sportvisserij Limburg en HSV Posterholt-Sint Odiliénberg.
Nadere toelichting, vragen en/of opmerkingen? Laat het me weten.

Met vriendelijke groet,

+31

Disclaimer

De informatie verzonden met dit E-mail bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde.
Gebruik van deze informatie door anderen dan de geadresseerde is verboden.

Bent u niet de geadresseerde, dan mag u niets uit dit bericht openbaar maken ofop enigerlei wijze verspreiden ofvermenigvuldigen.
Heeft u dit bericht onbedoeld ontvangen, wilt u dit dan aan de afzender terugsturen en het van uw computer(s) verwijderen.
De gemeente Roerdalen suit iedere aansprakelijkheid vit die voortvloeit uit elektronische verzending van informatie.

Aan de inhoud van deze e-mail en eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend.

Disclaimer

De informatie verzonden met dit E-mail bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde.
Gebruik van deze informatie door anderen dan de geadresseerde is verboden.

Bent u niet de geadresseerde, dan mag u niets uit dit bericht openbaar maken ofop enigerlei wijze verspreiden ofvermenigvuldigen.
Heeft u dit bericht onbedoeld ontvangen, wilt u dit dan aan de afzender terugsturen en het van uw computer(s) verwijderen.
De gemeente Roerdalen suit iedere aansprakelijkheid vit die voortvloeit uit elektronische verzending van informatie.

Aan de inhoud van deze e-mail en eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend.

Disclaimer

De informatie verzonden met dit E-mail bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde.
Gebruik van deze informatie door anderen dan de geadresseerde Is verboden.

Bent u niet de geadresseerde, dan mag u niets uit dit bencht openbaar maken of op enigerlei wijze verspreiden ofvermenigvuldigen.
Heett u dit bericht onbedoeld ontvangen, wilt u dit dan aan de afzender terugsturen en het van uw computer(s) verwijderen.
De gemeente Roerdalen sluit iedere aansprakelijkheid uit die voortvioeit uit elektronische verzending van informatie.

Aan de inhoud van deze e-mail en eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend.
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